BỘ Y TẾ CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:            /BYT-BMTE

V/v tham gia ý kiến dự thảo

 Hồ sơ Nghị định của Chính phủ

   Hà Nội, ngày       tháng      năm 2025

Kính gửi: Các cơ quan/đơn vị (theo danh sách đính kèm)

Thực hiện Quyết định số 1089/QĐ-TTg ngày 09/6/2025 của Thủ tướng

Chính phủ Ban hành Kế hoạch triển khai thi hành Luật Tư pháp người chưa

thành niên, trong đó giao Bộ Y tế xây dựng Nghị định quy định chi tiết về việc

bồi thường cho người chưa thành niên là bị hại, Bộ Y tế đã xây dựng dự thảo Hồ

sơ Nghị định (dự thảo kèm theo).

Bộ Y tế đề nghị Quý cơ quan/đơn vị nghiên cứu, tham gia ý kiến đối với

dự thảo Hồ sơ Nghị định nêu trên, đặc biệt đối với nội dung còn có ý kiến khác

nhau tại Điều 6, Điều 7 (Phương án 1) và Điều 6, Điều 7 (Phương án 2).

Văn bản góp ý của Quý cơ quan/đơn vị xin gửi về Bộ Y tế (qua Cục Bà

mẹ và Trẻ em, số 35 Trần Phú, phường Ba Đình, Hà Nội) trước ngày 30/9/2025

để tổng hợp, chỉnh lý hoàn thiện Hồ sơ dự thảo Nghị định.

Mọi thông tin cần trao đổi (nếu có) xin liên hệ Ông Vũ Trùng Dương, Trưởng

phòng Phòng Bảo vệ Bà mẹ và Trẻ em, Cục Bà mẹ và Trẻ em (điện thoại:

0988.269.296).

Trân trọng cảm ơn./.

 Nơi nhận:

- Như trên;

- Bộ trưởng (để báo cáo);

- Lưu: VT, BMTE.

KT. BỘ TRƯỞNG

THỨ TRƯỞNG

Nguyễn Tri Thức

ph
uo

ng
nt

.v
pb

8_
N

gu
ye

n
Th

u
Ph

uo
ng

_2
3/

09
/2

02
5

08
:5

5:
03

2

DANH SÁCH GỬI VĂN BẢN

I. Một số bộ, ngành, cơ quan

1. Bộ Công an

2. Bộ Tài chính

3. Bộ Tư pháp

4. Bộ Quốc phòng

5. Bộ Giáo dục và Đào tạo

6. Bộ Văn hóa, Thể thao và Du lịch

7. Bộ Ngoại giao

8. Bộ Khoa học và Công nghệ

9. Bộ Nội vụ

10. Bộ Dân tộc và Tôn giáo

11. Bộ Nông nghiệp và Môi trường

12. Bộ Xây dựng

13. Bộ Công Thương

14. Tòa án nhân dân tối cao

15. Viện kiểm sát nhân dân tối cao

16. Trung ương Mặt trận tổ quốc Việt Nam

17. Trung ương Đoàn thanh niên cộng sản Hồ Chí Minh

18. Hội Bảo vệ Quyền trẻ em Việt nam

II. Ủy ban nhân dân 34 tỉnh/thành phố

III. Một số đơn vị thuộc và trực thuộc Bộ Y tế

1. Vụ Pháp chế

2. Vụ Tổ chức cán bộ

3. Vụ Kế hoạch - Tài chính

4. Vụ Bảo hiểm y tế

5. Văn phòng Bộ

6. Cục Bảo trợ xã hội

7. Cục Quản lý Khám, chữa bệnh

ph
uo

ng
nt

.v
pb

8_
N

gu
ye

n
Th

u
Ph

uo
ng

_2
3/

09
/2

02
5

08
:5

5:
03

3

8. Cục Dân số

9. Quỹ Bảo trợ trẻ em Việt Nam

IV. Một số Bệnh viện

1. Bệnh viện Bạch Mai

2. Bệnh viện Chợ Rẫy

3. Bệnh viện Đa khoa Trung ương Huế

4. Bệnh viên Đa khoa Trung ương Thái Nguyên

5. Bệnh viện Nhi Trung ương

6. Bệnh viện Nhi đồng 1, Thành phố Hồ Chí Minh

7. Bệnh viện Nhi đồng 2, Thành phố Hồ Chí Minh

8. Bệnh viên Phụ sản - Nhi Đà Nẵng, Thành phố Đà Nẵng

9. Bệnh viện Trung ương Quân đội 108

10. Bệnh viện Hữu nghị Việt Đức

ph
uo

ng
nt

.v
pb

8_
N

gu
ye

n
Th

u
Ph

uo
ng

_2
3/

09
/2

02
5

08
:5

5:
03

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-09-21T19:48:13+0700
	BỘ Y TẾ - Hà Nội
	Nguyễn Tri Thức<nguyentrithuc@moh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-09-22T10:56:40+0700
	BỘ Y TẾ - Hà Nội
	BỘ Y TẾ<byt@moh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-09-22T10:56:48+0700
	BỘ Y TẾ - Hà Nội
	BỘ Y TẾ<byt@moh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-09-22T10:56:52+0700
	BỘ Y TẾ - Hà Nội
	BỘ Y TẾ<byt@moh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-09-22T10:57:01+0700
	BỘ Y TẾ - Hà Nội
	BỘ Y TẾ<byt@moh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!